
Betreuungszeit Anzahl Betreuungsmin.  Betreuungsmin. gesamt Entgelt mtl. 
Mo - Fr (5 Tage/Woche) pro Tag Min je T x 5 T x 4 Wo 1. Kind

Kernzeitbetreuung früh 7.30 - 8.35 65 1300 Min 33,00 €

Kernzeitbetreuung spät 12.00 - 14.00 110 2200 Min 52,50 €

Nachmittagsbetreuung 12.00 - 15.00 170 3400 Min 96,00 €

Betreuungszeit Entgelt mtl. Betreuungszeit Entgelt mtl. 
1. Kind 1. Kind

Mo - Fr (5 Tage/Woche) Mo - Fr (5 Tage/Woche)
7.00 - 8.00 (1200 Min/mtl.) 7.00 - 8.00 (60 Betreuungsmin)

Kernzeitbetreuung spät 12.30 - 14.00 (1800 Min/mtl.)                       44,00 €
Mittagsband 12.30-13.30                           
Alle GT-Kinder gehen in die Mensa

kostenlos

Mo-Do (4 Tage/Woche)
16.00 - 17.00 (60 Betreuungsmin)
Freitag (1 Tag/Woche)
12.30 - 17.00 (270 Betreuungsmin)

Beide Schulen je Kind Betreuungszeit Entgelte 

Ferienwoche Kernzeit 7.30 - 14.00 66,00 € wöchentlich

Ferienwoche Hort 7.30 - 17.00 106,00 € wöchentlich

Essensentgelt: Das Essensentgelt ist für jedes, zum Mittagessen angemeldete Kind, zuzüglich zu leisten. 

Grundschulkinderbetreuungsentgelte ab 01.09.2020 Schuljahr 2020/2021

31,00 € (1200 Minuten) 31,00 €

(960 Minuten) 25,00 €

(1080 Minuten) 31,00 €Randzeitenbetreuung 

Kernzeitbetreuung früh

Betreuungsform

Randzeitenbetreuung 

Halbtagsschule Ganztagsschule
Humboldt-Grundschule

Betreuungsform

Friedrichschule
Halbtagsschule

Badisches Modell : Das ältere Geschwisterkind erhält die Ermäßigung (halber Beitrag) auch schulübergreifend. Das dritte Kind einer Familie ist 

Entgeltanpassung: Entsprechend der jährlichen Empfehlung der Kirchen-und Landesverbände rechneten wir zum Schuljahresbeginn 2020/2021 mit 
einer 1,9% Erhöhung der Beiträge im Vergleich zum letzten Schuljahr. 


